Ministério da Educação
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO

PARANÁ
DIRETORIA DE PESQUISA E POS-GRADUACAO-DV
PROGR. DE POS-GRADUACAO EM ZOOTECNIA-DV

EDITAL Nº 07/2018

RESULTADO FINAL  - APÓS PERÍODO DE RECURSO

1. Pelo presente Edital a Comissão de Bolsas e a Coordenação do

Programa de Pós-Graduação em Zootecnia (PPGZO) torna público o resultado final,
após período de recursos, da classificação dos mestrandos para a distribuição de
bolsas (CAPES – DS, PAE, Fundação Araucária, CNPQ...), conforme Edital 02/2018 –
Inscrição para concorrência a bolsas de mestrado a serem alocadas de acordo
com a liberação de cotas pelas agências de fomento.

2. Relação de candidatos em ordem de classificação:

Nome Classificação

Jackeline Dall Agnol De Lima 1

Leandro Silva Nascimento 2

Aline Fatima Fernandes 3

Roberta Turmina 4

Fabiane Hoffmann 5

Maday Priscila Piva Deon 6

Debora Ribeiro Falk 7

Rodrigo Mendes Antunes Maciel 8

Tiane Sueli Refatti 9

Edital 07/2018 (0175360)         SEI 23064.002019/2018-89 / pg. 1

Bruno Evangelista Guimarães 10

Jean Carlos Gehlen 11

Alexandre Augusto Auache Filho 12

Alessandra  Bianchin 13

Leonardo Cesar Portal Pinto 14

Isabela Lopes dos Santos 15

Luciano Augusto Benin 16

Luzilene da Silva Costa 17

Pricilla Carvalho Muniz 18

Mateus Martinelli 19

Renato Guedes Gaspar 20

Nathanael Cesar Costa Santos 21

Fernanda Lauis Danelus 22

Angela Toledo Bach 23

Douglas Rafael Lagos Marins Mainardes 24

3. Conforme a disponibilidade de bolsas os candidatos serão convocados

pela coordenação do PPGZO para assinar a documentação referente à
implementação da bolsa.

4. O aluno somente terá a bolsa implementada se estiver devidamente

matriculado como aluno regular do programa de Pós-Graduação em Zootecnia da
UTFPR no momento da assinatura dos termos de aceite e se cumprir todos os
requisitos para tal

5. Os estudantes classificados por este edital permanecerão na lista de

Edital 07/2018 (0175360)         SEI 23064.002019/2018-89 / pg. 2

espera de bolsas até o final do presente ano letivo. Após essa data deverá ocorrer
um novo processo de seleção de bolsistas.

Dois Vizinhos, 28 de março de 2018.

Documento assinado eletronicamente por WAGNER PARIS,
COORDENADOR(A) DE CURSO, em 28/02/2018, às 16:29, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0175360 e o código CRC E0B96924.

Edital 07/2018 (0175360)         SEI 23064.002019/2018-89 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 07/2018 (0175360)